

議案第1号

令和3年度(第13期)の事業報告及び財産目録、貸借対照表、活動計算書承認に関する件

活動計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人 よつくらぶ

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | |
|--------------|-------------|-------------|
| I 経常収益 | | |
| 1. 受取会費 | | |
| 正会員受取会費 | 166,000 | 166,000 |
| 2. 受取寄附金 | | |
| 受取寄附金 | 10,000 | 10,000 |
| 3. 受取助成金等 | | |
| 受取民間助成金 | 1,200,388 | 1,200,388 |
| 4. 事業収益 | | |
| 物品の販売事業収益 | 193,064,416 | |
| 施設管理運営事業収益 | 32,584,203 | |
| 入会金・会費 | 296,000 | 225,944,619 |
| 5. その他収益 | | |
| 受取利息 | 556 | |
| 活動提携地域活性化事業 | 142,628 | |
| 公共施設管理運営事業収益 | 11,127,417 | |
| 農林漁業活性化事業収益 | 272,247 | |
| 雑収益 | 1,592,789 | 13,135,637 |
| 経常収益計 | | 240,456,644 |
| II 経常費用 | | |
| 1. 事業費 | | |
| (1) 人件費 | | |
| 給料手当 | 27,287,709 | |
| 臨時雇賃金 | 440,346 | |
| 法定福利費 | 2,857,045 | |
| 福利厚生費 | 367,755 | |
| 賞与手当 | 515,000 | |
| 人件費計 | 31,467,855 | |
| (2) その他経費 | | |
| 仕入高 | 161,663,215 | |
| 合計 | 161,663,215 | |
| 期末棚卸高(△) | 3,769,803 | |
| 売上原価 | 157,893,412 | |
| 業務委託費 | 3,175,200 | |
| 印刷製本費 | 40,000 | |
| 会議費 | 8,055 | |
| 旅費交通費 | 3,800 | |
| 車両費 | 718,633 | |
| 通信運搬費 | 1,489,773 | |
| 消耗品費 | 2,172,755 | |
| 清掃ゴミ処理等管理費 | 5,314,430 | |
| 修繕費 | 347,600 | |
| 水道光熱費 | 5,834,659 | |
| 地代家賃 | 145,964 | |
| 賃借料 | 3,062,208 | |
| 減価償却費 | 2,487,104 | |
| 保険料 | 1,242,280 | |
| 諸会費 | 27,000 | |
| 租税公課 | 67,650 | |
| イベント費用 | 36,569 | |
| 支払手数料 | 47,014 | |
| 支払寄附金 | 10,000 | |
| 交際接待費 | 87,192 | |
| 雑費 | 2,095,918 | |
| その他経費計 | 186,307,216 | |
| 事業費計 | | 217,775,071 |

議案第1号

令和3年度(第13期)の事業報告及び財産目録、貸借対照表、活動計算書承認に関する件

活動計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人 よつくらぶ

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|--------------|------------|------------|-------------|
| 2. 管理費 | | | |
| (1) 人件費 | | | |
| 給料手当 | 1,824,355 | | |
| 人件費計 | 1,824,355 | | |
| (2) その他経費 | | | |
| 印刷製本費 | 199,500 | | |
| 会議費 | 1,389 | | |
| 業務委託費 | 810,827 | | |
| 通信運搬費 | 32,512 | | |
| 消耗品費 | 530,400 | | |
| 清掃ゴミ処理等管理費 | 4,524,052 | | |
| 修繕費 | 191,400 | | |
| 水道光熱費 | 1,959,787 | | |
| 地代家賃 | 101,374 | | |
| 賃借料 | 1,153,045 | | |
| 減価償却費 | 130,512 | | |
| 保険料 | 40,240 | | |
| 諸会費 | 40,570 | | |
| 租税公課 | 1,693,900 | | |
| イベント費用 | 44,404 | | |
| 支払手数料 | 33,200 | | |
| 支払利息 | 27,811 | | |
| 交際接待費 | 30,000 | | |
| 雑費 | 515,993 | | |
| その他経費計 | 12,060,916 | | |
| 管理費計 | | 13,885,271 | |
| 経常費用計 | | | 231,660,342 |
| 当期経常増減額 | | | 8,796,302 |
| III 経常外収益 | | | |
| 1. その他経常外収益 | | | |
| 受取配当金 | 597 | 597 | |
| 経常外収益計 | | | 597 |
| IV 経常外費用 | | | |
| 1. その他経常外費用 | | | |
| 雑損失 | 4,330 | 4,330 | |
| 経常外費用計 | | | 4,330 |
| 税引前当期正味財産増減額 | | | 8,792,569 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | | 1,796,400 |
| 当期正味財産増減額 | | | 6,996,169 |
| 前期繰越正味財産額 | | | 33,713,960 |
| 次期繰越正味財産額 | | | 40,710,129 |